IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Mai 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE
DESKTOP DIALOG JDDG - JOURNAL DER DEUTSCHEN
1/2008 DERMATOLOGISCHEN GESELLSCHAFT
Verbreitung 9.194 1/2008
Verkauf 5.073 Verbreitung 3.905
Abo-Ex 340 Verkauf 3.685
Sonst. Verkauf 4.733 Abo-Ex 3.685
Freistiicke 4.121 dav. Mehrfach 25
Druck 9.500 dav. Mitgliederst. 3.365
davon Ausland Freistiicke 220
Verbreitung 178 Druck 4.033
Verkauf 68 davon Ausland
Abo-Ex 68 Verbreitung 498
Freistiicke 110 Verkauf 498
Abo-Ex 498
FRIZZ - DAS MAGAZIN FUR ULM/NEU-ULM & dav. Mehrfach 25
UMGEBUNG dav. Mitgliederst. 473
1/2008
Verbreitung 15.434 NATURSCHUTZ HEUTE
Verkauf 28 1/2008
Abo-Ex 28 Verbreitung 268.537
Freistiicke 15.406 Verkauf 265.366
dav. ausgelegt 15.287 Abo-Ex 265.366
Zahl Auslegest. 471 dav. Mehrfach 0
Druck 16.000 dav. Mitgliederst. 265.347
Freistiicke 3.171
THK JOURNAL DAS REGIONALE Druck 273.647
WIRTSCHAFTSMAGAZIN THK ZU KOBLENZ davon Ausland
1/2008 Verbreitung 491
Verbreitung 162.666 Verkauf 491
Verkauf 162.666 Abo-Ex 491
Abo-Ex 162.666 dav. Mehrfach 0
dav. Mehrfach 0 dav. Mitgliederst. 488
dav. Mitgliederst. 162.666
Druck 165.666 PORTFOLIO INTERNATIONAL
1/2008
Verbreitung 22.752
Verkauf 38
Abo-Ex 38
Freistiicke 22.714
Druck 23.500
davon Ausland
Verbreitung 1.563
Verkauf 6
Abo-Ex 6

Freistiicke 1.557



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Mai 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

RHEIN CITY MAGAZIN

1/2008
Sonderhinweis Im
Berichtszeitraum
nicht
erschienen

TRENDS & FUN DAS JUNGE LIFESTYLE MAGAZIN

1/2008

Verbreitung 19.800
Freistiicke 19.800
dav. ausgelegt 19.420
Zahl Auslegest. 458

Druck 20.000



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Mai 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
BTH HEIMTEX
1/2008
Abo-Ex 1.814 (1.814)
dav. Mehrfach 6 (0)
dav. Mitgliederst. 0 (6)

DIE WELT GESAMT HAMBURG (DIE WELT + WELT
KOMPAKT)/ WELT AM SONNTAG HAMBURG,

MO-FR+S0

1/2008 (HAMBURG)

Verbreitung 138.137  (119.155)
Verkauf 131.572 (112.722)
Abo-Ex 49.229 (43.363)
EV-Verkauf 58.255 (51.357)
EV-Lieferung 88.086 (74.184)
Remittenden 29.831 (22.827)
Bordexemplare 13.050 (8.320)
Sonst. Verkauf 11.038 (9.682)
Freistiicke 6.565 (6.433)
Druck 170.432 (144.226)
JUNGE FREIHEIT

1/2008

Verbreitung 15.871 (16.613)
Verkauf 14.963 (15.705)
EV-Verkauf 3.042 (3.784)
Remittenden 3.531 (2.789)
PAULINUS

4/2007

Verbreitung 42.417 (42.817)
Verkauf 40.105 (41.472)
Abo-Ex 38.716 (40.083)

Freistiicke 2.312 (1.345)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Mai 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

CCI, CLIMA COMMERCE INTERNATIONAL
1/2007

Abo-Ex 2.273 (2.208)
Sonst. Verkauf 481 (546)
davon Ausland

Verbreitung 475 (473)
Verkauf 441 (439)
Sonst. Verkauf 32 (30)
2/2007

Verbreitung 5.092 (4.854)
Verkauf 2.785 (2.547)
Abo-Ex 2.279 (2.249)
Sonst. Verkauf 506 (298)
davon Ausland

Verbreitung 542 (515)
Verkauf 452 (425)
Abo-Ex 416 (403)
Sonst. Verkauf 36 (22)
3/2007

Verbreitung 4.920 (4.932)
Verkauf 2.790 (2.802)
Abo-Ex 2.329 (2.523)
Sonst. Verkauf 461 (279)
davon Ausland

Verbreitung 498 (497)
Verkauf 457 (456)
Abo-Ex 419 (437)
Sonst. Verkauf 38 (19)
4/2007

Verbreitung 5.050 (5.059)
Verkauf 2.791 (2.800)
Abo-Ex 2.272 (2.532)
Sonst. Verkauf 519 (268)
davon Ausland

Verbreitung 601 (608)
Verkauf 452 (459)
Abo-Ex 414 (441)
Sonst. Verkauf 38 (18)

1/2008
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf

FLYJOURNAL

4/2007

Verbreitung

Verkdufe zur Weitergabe
Freistiicke

Druck

1/2008
Verbreitung

Verkdufe zur Weitergabe
Freistiicke

5.017
2.694
2.203

491

467
435
398

37

601.600

0
601.600
602.100

601.200
0
601.200

FREIZEIT SPIEGEL KULTUR- &
VERANSTALTUNGSMAGAZIN FUR STUTTGART,
ESSLINGEN, FILDERN, NECKARRAUM

1/2008
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

HIGH POTENTIAL
4/2007
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

26.523
26.523
26.523

613

78.260
78.260
78.260

694

520
520
520

(5.023)
(2.700)
(2.475)

(225)

(468)
(436)
(430)

(6)

(604.000)
(602.000)

(2.000)
(616.232)

(601.000)
(601.000)

(0)

(29.813)
(29.813)
(29.813)

(726)

(82.250)
(82.250)
(82.250)

(722)

(0)
(0)
(0)
(0)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis

(gemeldet)

ITCHY FEET DAS MAGAZIN FUR BILDUNG UND

KARRIERE IM AUSLAND

4/2007

Verbreitung 37.018
Verkauf 18
Bindeauflage 50.479
1/2008

Verbreitung 40.232
Verkauf 22
Bindeauflage 50.479
LANDKREIS, DER

1/2008

Verbreitung 1.863
Verkauf 1.498
Abo-Ex 1.476

(41.510)
(4.510)
(50.000)

(44.724)
(4.514)
(50.000)

(2.479)
(2.114)
(2.092)

OBERFRANKISCHE WIRTSCHAFT ZEITSCHRIFT DER

IHK FUR OBERFRANKEN BAYREUTH

3/2007

Verbreitung 18.867
Verkauf 18.404
Abo-Ex 18.404
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 18.325
4/2007

Verbreitung 19.358
Verkauf 19.005
Abo-Ex 19.005
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 18.923
Freistiicke 353
Druck 19.700
1/2008

Verbreitung 19.222
Verkauf 18.932
Abo-Ex 18.932
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 18.851

(18.970)
(18.507)
(18.507)
(0)

(79)

(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

(19.032)
(18.742)
(18.742)
(0)

(81)

PHARMA-AKTUELL EUROPAISCHES JOURNAL

ZZGL. FRUHERE BERICHTSZEITRAUME

3/2007

Verbreitung 38.205
Freistiicke 38.205
Druck 0
davon Ausland

Verbreitung 0
Freistiicke 0
PORTO1 CITY-FLASH GESAMT
1/2008

Verbreitung 96.310
Freistiicke 96.310
dav. ausgelegt 96.310
Zahl Auslegest. 2.289
PORTO1 CITY-FLASH JENA

1/2008

Verbreitung 7.150
Freistiicke 7.150
dav. ausgelegt 7.150
Zahl Auslegest. 159
STARTING UP

3/2007

Verkauf 7.759
Sonst. Verkauf 194
Freistiicke 36.898
TRIATHLON

1/2008

Verbreitung 26.985
Verkauf 25.146
EV-Verkauf 2.764
Remittenden 11.786
davon Ausland

Verbreitung 705
Verkauf 337
Remittenden 4.421

(39.649)
(39.649)
(43.312)

(39.649)
(39.649)

(97.110)
(97.110)
(97.110)

(2.289)

(7.950)
(7.950)
(7.950)

(159)

(17.759)
(10.194)
(26.898)

(32.878)
(31.039)
(8.657)
(5.893)

(2.915)
(2.547)
(2.211)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Mai 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
UNICOMPACT
4/2007
Verbreitung 401.905 (406.250)
Freistiicke 401.905 (406.250)
dav. ausgelegt 400.905 (405.250)
Zahl Auslegest. 3.766 (3.885)
Druck 410.000  (408.000)
davon Ausland
Verbreitung 520 (0)
Freistiicke 520 (0)
dav. ausgelegt 520 (0)
Zahl Auslegest. 7 (0)

WIRTSCHAFT AN STROM UND MEER DAS MAGAZIN
DER IHK BREMERHAVEN

2/2007

Verbreitung 4.166 (3.384)
Verkauf 3.840 (3.184)
Abo-Ex 3.840 (3.184)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 3.840 (3.184)
Freistiicke 326 (200)
Druck 4.233 (3.588)
3/2007

Verbreitung 5.748 (3.384)
Verkauf 5.422 (3.184)
Abo-Ex 5.422 (3.184)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 5.422 (3.184)
Freistiicke 326 (200)
Druck 5.845 (3.588)
4/2007

Verbreitung 4.916 (3.384)
Verkauf 4.590 (3.184)
Abo-Ex 4.590 (3.184)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 4.590 (3.184)
Freistiicke 326 (200)

Druck 5.143 (3.588)





